

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 128/2025 **Responsável** Prefeitura Municipal de Laurentino - SC

Objeto

Registro de Preços para aquisição de produtos para Coffee Break e similares para Prefeitura Municipal de Laurentino/SC, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/06/2025 - 07:30	Fim Envio Propostas 02/07/2025 - 08:00	Pregoeiro Danieli Manieski
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AMIDO DE MILHO, 500 GRAMAS. AMIDO DE MILHO - TIPO MAISENA- PACOTE COM 500 GRAMAS. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	PACOTE	20	6,91	138,20
1	2	ARROZ TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO - PACOTE COM 5 KG	PACOTE	10	23,13	231,30
1	3	ARROZ ARBORIO. GRÃO CURTO E UMA ALTA CONCENTRAÇÃO DE AMIDO- PACOTE 1 KG	PACOTE	15	25,99	389,85
1	4	BANHA DE PORCO, POTE APROX. 1KG	UNIDADE	15	12,08	181,20
1	5	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM (LATA OU SACHÊ) COM 200 G (PESO DRENADO)	UNIDADE	5	4,07	20,35
1	6	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO- PACOTE C/ 5 KG	PACOTE	15	15,99	239,85
1	7	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - FRASCO COM NO MÍNIMO 200G	UNIDADE	25	9,89	247,25
1	8	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, 10 GRAMAS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, SEM TRAÇOS BRANCOS OU MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INTACTA, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	50	2,09	104,50
1	9	GELATINA EM PÓ INCOLOR SEM SABOR- DOIS ENVELOPES DE NO MÍNIMO 12G CADA, APROX. 24G	UNIDADE	20	6,99	139,80
1	10	MACARRÃO PARAFUSO - PACOTE 500 GRAMAS MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. DEVE ESTAR INSCRITA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	PACOTE	30	3,89	116,70
1	11	MILHO DE PIPOCA, PARA PIPOQUEIRA (TIPO YOKI, OU EQUIVALENTE)	PACOTE	20	2,85	57,00
1	12	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G (PESO DRENADO)	UNIDADE	50	3,55	177,50
1	13	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL, TIPO 1 - LATA COM 900 M	UNIDADE	50	7,44	372,00
1	14	OVOS - DUZIA OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G, SEM DEFEITOS, COM CÂMARA DE AR FIXA, CASCA ÁSPERA E FOSCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	DUZ.	70	12,50	875,00
1	15	PÃO DE MILHO, COM CASCA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRAVÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS	UNIDADE	10	10,99	109,90

1	16	POLVILHO AZEDO (DERIVADO DA MANDIOCA) - PACOTE COM 1KG	PACOTE	40	12,99	519,60
1	17	POLVILHO DOCE (DERIVADO DA MANDIOCA) - PACOTE COM 1KG	PACOTE	20	9,99	199,80
1	18	VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO E ESCURO- FRASCO COM 750 ML.	UNIDADE	10	2,49	24,90
2	19	AÇÚCAR REFINADO- SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR PENEIRADA - PACOTE COM 5 KG	PACOTE	150	21,99	3.298,50
2	20	CACAU EM PÓ: COMPOSIÇÃO CACAU EM PÓ ALCALINIZADO 100%, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, ISENTO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM 200 GRAMAS. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	15	19,99	299,85
2	21	CALDO DE GALINHA- TEMPERO P/ ALIMENTOS C/ 12 SACHES 60GR: TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA	CAIXA	20	2,84	56,80
2	22	CANELA EM PÓ - 50 GRAMAS CANELA EM PÓ, PACOTE DE 50 G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, DATA DA EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	PACOTE	15	5,44	81,60
2	23	CANELA EM RAMA: PACOTE APRESENTAÇÃO: NATURAL; MATÉRIA-PRIMA: CANELA; ASPECTO FÍSICO: EM RAMA	PACOTE	5	3,89	19,45
2	24	CRAVO DA ÍNDIA SECO, EMBALAGEM DE 50 G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	PACOTE	5	3,89	19,45
2	25	CREME DE LEITE - 200 GRAMAS CREME DE LEITE UHT, PESO LÍQUIDO 200 GRAMAS. HOMOGENEIZADO. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ ESPESSANTE CELULOSE, MICRO CRISTALINA E CARRAGENA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO	UNIDADE	30	3,54	106,20
2	26	DOCE DE FRUTA (UVA, MORANGO, TUTTI FRUIT), APROX. 500G, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES	POTE	10	7,09	70,90
2	27	DOCE DE LEITE INDUSTRIALIZADO, APROX. 500G, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES	POTE	20	9,34	186,80
2	28	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, UNIDADE DE 30 ML	UNIDADE	10	4,99	49,90
2	29	EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO - LATA / EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 340 G	UNIDADE	25	2,50	62,50
2	30	LEITE CONDENSADO COM REGISTRO NO S.I.F - LATA OU CAIXA C/ 395 G	UNIDADE	40	5,64	225,60
2	31	MANTEIGA COM SAL 500GR: INTEGRAL SEM GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	UNIDADE	25	19,29	482,25
2	32	MAIONESE (CONDIMENTO PREPARADO COM ÓLEOS VEGETAIS, OVOS, VINAGRE, SAL, AÇÚCAR, SUCO DE LIMÃO, ÓLEOS ESSENCIAIS DE LIMÃO E MOSTARDA) - POTE DE 500 G	UNIDADE	15	8,44	126,60
2	33	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I.F - POTE C/ 500 G (TIPO QUALY OU EQUIVALENTE)	POTE	40	4,29	171,60
2	34	MELADO DE CANA, POTE APROX. 500G	POTE	4	11,49	45,96
2	35	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL TEMPERADO - EMBALAGEM (LATA OU SACHÊ), COM 340G	UNIDADE	10	1,99	19,90
2	36	NATA- A GORDURA DO LEITE, LATICÍNIO MUITO UTILIZADO EM CULINÁRIA E CONFEITARIA- PODE APROX. 300G	UNIDADE	30	11,80	354,00
2	37	ORÉGANO SECO - EMBALAGEM 10 GRAMAS ORÉGANO SECO, EMBALAGEM DE 10 G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	PACOTE	10	3,14	31,40
2	38	PIMENTA CALABRESA, EMBALAGEM APROX. 20G	PACOTE	5	3,39	16,95
2	39	REQUEIJÃO CREMOSO - POTE DE PLÁSTICO COM 500G	POTE	30	14,99	449,70
2	40	SAL EXTRA, REFINADO E IODADO - PACOTE COM 1 KG	POTE	10	1,89	18,90
2	41	SAL TEMPERADO, APROX. 1KG	PACOTE	10	4,99	49,90
3	42	BACON - BARRIGA DE SUÍNO SALGADA E DEFUMADA, EM MANTA PROCESSADA COM TOUCINHO DE BARRIGA MAGRO COM CARNE, COM APARÊNCIA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM RANÇO, NÃO PEGAJOSA, COM REGISTRO NO S.I.F, EM PEÇAS DE APROXIMADAMENTE 500G ,	KG	10	54,90	549,00

		RESFRIADAS E EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO APROPRIADO PARA ESTE FIM.				
3	43	CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA OU SIM, E IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	KG	60	44,90	2.694,00
3	44	CARNE DE FRANGO MOÍDA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA OU SIM, E IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	KG	10	37,00	370,00
3	45	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PROVENIENTE DE AVES SADIAS, COM O REGISTRO NO S.I.F, LIMPAS, SEM RESTOS DE VÍSCERAS, MUSCULATURA FIRME, ADERENTE AO OSSO, PELE ÍNTEGRA E NÃO PEGAJOSA, COM ODOR CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA (AMARELOPARDO), SEM MANCHAS AZUIS OU ESVERDEADAS E SABOR PRÓPRIO. PODERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES E DEVERÃO SER ENTREGUES RESFRIADAS E EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, APROPRIADO PARA ESTE FIM, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG	KG	80	10,99	879,20
3	46	MORTADELA 1KG: VARIEDADE: MORTADELA; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: SEM TOUCINHO EM CUBOS; ESTADO DE CONSERVAÇÃO DE ACORDO	UNIDADE	20	12,00	240,00
3	47	MORTADELA DE FRANGO, 1KG: VARIEDADE: MORTADELA; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: SEM TOUCINHO EM CUBOS; ESTADO DE CONSERVAÇÃO DE ACORDO	UNIDADE	10	15,00	150,00
3	48	LINGUIÇA MISTA, SEM PIMENTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA OU CONGELADA, EM SACOS DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA	KG	5	34,90	174,50
3	49	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS COM O REGISTRO NO S.I.F, LIMPAS, SEM RESTOS DE VÍSCERAS, MUSCULATURA FIRME, ADERENTE AO OSSO, PELE ÍNTEGRA E NÃO PEGAJOSA, COM ODOR CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA (AMARELOPARDO), SEM MANCHAS AZUIS OU ESVERDEADAS E SABOR PRÓPRIO. PODERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES E DEVERÃO SER ENTREGUES RESFRIADAS E EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, APROPRIADO PARA ESTE FIM, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG	KG	80	20,20	1.616,00
3	50	PRESUNTO - PREPARADO COM CARNE DE SUÍNO COZIDA E TEMPERADA, COM REGISTRO NO S.I.F, SEM CAPA DE GORDURA, EM PEÇAS RESFRIADAS. PACOTE DE APROXIMADAMENTE 250G	PACOTE	50	7,54	377,00
3	51	QUEIJO COLONIAL- DE 1ª QUALIDADE, EM PEÇAS INTEIRAS OU FATIADA DE APROXIMADAMENTE 1 KG, RESFRIADAS E EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO APROPRIADO PARA ESTE FIM.	KG	30	58,95	1.768,50
3	52	QUEIJO TIPO MUÇARELA - DE 1ª QUALIDADE, EM PEÇAS INTEIRAS OU FATIADA DE APROXIMADAMENTE 1 KG COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO APROPRIADO PARA ESTE FIM	KG	30	40,49	1.214,70
3	53	QUEIJO RALADO 50G: INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON; EMBALAGEM: 50GR; TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SÓRBICO; APLICAÇÃO: CULINÁRIA DOMÉSTICA	PACOTE	10	8,49	84,90
3	54	QUEIJO PRATO, DE 1ª QUALIDADE, EM PEÇAS INTEIRAS OU FATIADA DE APROXIMADAMENTE 1 KG, RESFRIADAS E EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO APROPRIADO PARA ESTE FIM.	KG	20	49,99	999,80
3	55	SALSICHA DE CARNE DE SUÍNO - PREPARADOS COM CARNES DE 1ª QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE GORDURA, CONDIMENTADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, COM REGISTRO NO S.I.F. OS PRODUTOS DEVERÃO SER RESFRIADOS E EMBALADOS EM PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL ATÓXICO, APROPRIADO PARA ESTE FIM EM PACOTES DE ATÉ 1 KG.	PACOTE	40	13,99	559,60
4	56	AMENDOIM TRADICIONAL - PACOTE 500 GRAMAS AMENDOIM CRU PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE NO MÍNIMO 4 MESES, DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	PACOTE	20	5,49	109,80
4	57	BALAS MASTIGAVEIS: PCT DE BALA MASTIGAVEIS E SORTIDAS COM APROXIMADAMENTE 600GR OU 1KG	PACOTE	400	14,05	5.620,00

4	58	BALA DE GOMA, BALINHAS DE GOMA AÇUCARADAS EM CORES SORTIDAS, NOS SABORES LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, UVA E MORANGO.. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 145 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE.	PACOTE	200	3,29	658,00
4	59	BALA DE YOGURTE- BALAS MASTIGAVEIS: PCT DE BALAS MASTIGAVEIS SABOR YOGURTE COM APROXIMADAMENTE 400G	PACOTE	100	4,99	499,00
4	60	BARRA DE CHOCOLATE APROX. 80G	UNIDADE	600	5,49	3.294,00
4	61	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO APROX. 80G	UNIDADE	100	5,49	549,00
4	62	BARRA DE CHOCOLATE (AO LEITE, MEIO AMARGO) PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM 1KG, INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, LICOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LACTOSE, CACAU EM PÓ, GORDURA ANIDRA DE LEITE, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLI GLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE	UNIDADE	10	42,90	429,00
4	63	BISCOITO DOCE (LEITE, MARIA, KUKI, COCO), SEM GORDURA TRANS - EMBALAGEM C/ 3 PACOTES, APROX. 400G (TIPO ISABELA OU SIMILAR)	PACOTE	200	6,49	1.298,00
4	64	BISCOITO SALGADO (ÁGUA E SAL, CREAM CRACKER, INTEGRAL) SEM GORDURAS TRANS - EMBALAGEM C/ 3 PACOTES, APROX. 400G (TIPO ISABELA OU SIMILAR)	PACOTE	200	6,99	1.398,00
4	65	BISCOITO MAISENA SEM GORDURAS TRANS - EMBALAGEM COM 3 PACOTES, APROX. 400 G	PACOTE	50	6,99	349,50
4	66	BOLACHÃO DOCE, APROX 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA ANIMAL (SUÍNA), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTES, EMULSIONANTE: LECITINA DE SOJA E MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO	PACOTE	30	11,99	359,70
4	67	CAIXA DE BIS, APROX 120G, BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFFER E COBERTO COM CHOCOLATE	CAIXA	400	5,99	2.396,00
4	68	CAIXA DE BOMBOM , CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIOS VARIADOS. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 250G	CAIXA	50	13,99	699,50
4	69	CHOCOLATE GRANULADO SABOR CHOCOLATE, TRADICIONAL, PACOTE APROX. 1KG	PACOTE	10	44,99	449,90
4	70	COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL - PACOTE COM 100 G (TIPO SOCOCO OU EQUIVALENTE)	PACOTE	20	6,39	127,80
4	71	GELATINA- PÓ PARA GELATINA, SABORES VARIADOS (LIMÃO, ABACAXI, FRAMBOESA, MORANGO) - EMBALAGEM (CAIXA OU PACOTE) COM 20 G	UNIDADE	50	1,49	74,50
4	72	PAÇOQUINHA, PAÇOCA ROLHA EMBRULHADA, POTE COM APROX. 67UN	POTE	15	22,99	344,85
4	73	PACOTE DE OURO BRANCO, 1KG, BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO: CONTENDO 25 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO	PACOTE	20	54,99	1.099,80
4	74	PACOTE DE SONHO DE VALSA, BOMBOM PCT 1KG: CHOCOLATE EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, CONTENDO 20 GRAMAS	PACOTE	20	54,99	1.099,80
4	75	PANETONE/CHOCOTONE- APROX 400G, EMBALADO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM MAL CHEIRO OU FUNGOS	UNIDADE	200	9,99	1.998,00
4	76	PÉ DE MOLEQUE, POTE EM MEDIA 700G, COM APROX 50UN, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	POTE	10	19,99	199,90
4	77	PIPOCA DOCE PRONTA, EMBALAGEM APROX. 50G	PACOTE	300	1,79	537,00
4	78	PIRULITO VARIADOS: PIRULITO REDONDO, SEM RECHEIO, SABORES SORTIDOS - PCT IGUAL OU SUPERIOR A 400 GR	PACOTE	60	12,99	779,40
4	79	SALGADINHO SORTIDO, EMBALAGEM NO MÁXIMO 60G (TIPO CHEETOS, FOFURA OU SIMILAR)	PACOTE	400	1,99	796,00
5	80	ÁLCOOL LÍQUIDO 46,2%, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 01 LITRO, COM VALIDADE DE 24 MESES	GALAO	1.350	8,99	12.136,50
5	81	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70%, SEM FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM: GALÃO DE 05 LITROS, COM	GALAO	355	51,54	18.296,70

		VALIDADE DE 24 MESES				
5	82	ALCOOL LIQUIDO 70% - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	270	8,99	2.427,30
5	83	ÁLCOOL ETÍLICO 1L: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 92%	UNIDADE	15	9,99	149,85
5	84	ALVEJANTE SEM CLORO 5 LITROS	GALAO	520	21,00	10.920,00
5	85	AMACIANTE PARA ROUPAS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, AROMA AGRADÁVEL EMBALAGEM 05 LITROS. PRODUTO COM RÓTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: MARCA; MODO DE USAR; PRINCÍPIO ATIVO; COMPOSIÇÃO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS /ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS.	GALAO	310	17,99	5.576,90
5	86	DESENGORDURANTE, FRASCO 550ML: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO ALCALINO, ASPECTO FÍSICO GEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EFEITO DESENGORDURANTE ESPECIFICO PARA COZINHA, ESSENCIA DE LIMÃO -	FRASCO	710	9,99	7.092,90
5	87	DESINFETANTE LIQUIDO PERRFUMADO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE DE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE E FANTASIA; CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE; DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE E INFORMações SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS FLOPS, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN, ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	GALAO	800	18,99	15.192,00
5	88	DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE (TIPO BOM AR OU SIMILAR)	FRASCO	700	15,99	11.193,00
5	89	DETERGENTE LÍQUIDO USO DOMICILIAR, NEUTRO, CONCENTRADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 500 ML, PRODUTO COM RÓTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: MARCA; MODO DE USAR; PRINCÍPIO ATIVO; COMPOSIÇÃO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS/ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS	FRASCO	2.080	2,50	5.200,00
5	90	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, GALÃO COM 5 LITROS, PRODUTO COM RÓTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: MARCA; MODO DE USAR; PRINCÍPIO ATIVO; COMPOSIÇÃO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS/ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS	GALAO	600	24,49	14.694,00
5	91	ESPONJA DE AÇO PARA LOUÇA - PACOTE, - EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PACOTE	700	4,49	3.143,00
5	92	ESPONJA DÚPLA FACE MEDINDO APROX. 100 MMX71MMX28MM, C/ FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, COR VERDE/AMARELA	UNIDADE	1.100	1,99	2.189,00
5	93	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FINA, PESO LIQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES (BOMBRIL)	PACOTE	450	2,99	1.345,50

5	94	LIMPA VIDRO EMBALAGEM COM 500 ML, COM TAMPA FLIP, USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EMULCIFICANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, PRODUTO COM ROTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: MARCA; MODO DE USAR; PRINCIPIO ATIVO; COMPOSIÇÃO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS/ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE	FRASCO	605	5,99	3.623,95
5	95	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200 ML USO DOMÉSTICO, PRODUTO COM ROTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: MARCA; MODO DE USAR; PRINCIPIO ATIVO; COMPOSIÇÃO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS/ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO UNID. LOCAL DA FABRICAÇÃO; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS	FRASCO	10	11,99	119,90
5	96	PEDRA SANITÁRIA REDONDA 25G PARA AROMATIZAR SANITÁRIOS COM SUPORTE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM VASO SANITÁRIO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. PRODUTO COM ROTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: MARCA; MODO DE USAR; PRINCIPIO ATIVO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE UNID. FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS/ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO	UNIDADE	80	2,49	199,20
5	97	RODO COM BASE EM MADEIRA - MEDINDO APROX.58CM X 3CM X 3CM, COM BASE DE ESPUMA, COM SUPORTE DE ROSCA.	UNIDADE	300	12,99	3.897,00
5	98	RODO BORRACHA DUPLA PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, COM ENCAIXE DE ROSCA COM SISTEMA EURO, BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA TAMANHO 55CM, CABO DE ALUMÍNIO 1,40CM, SUPORTE ARTICULADO, IDEAL PARA LIMPAR ÁREAS RESTRITAS	UNIDADE	302	14,99	4.526,98
5	99	SABÃO EM BARRA - PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES	PACOTE	310	11,49	3.561,90
5	100	SABÃO EM PÓ DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONAMENTO EM CAIXA OU EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 1,5KG.. PRODUTO COM ROTULO COM DIZERES LEGÍVEIS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: MARCA; MODO DE USAR; PRINCIPIO ATIVO; COMPOSIÇÃO; NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS E ANO) E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DIA/MÊS/ANO, QUE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA; NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA; DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO	PACOTE	705	19,99	14.092,95
5	101	SAPONACEO CREMOSO 300GR : COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE; APLICAÇÃO: LIMPEZA; ASPECTO FÍSICO: CREMOSO	UNIDADE	600	8,99	5.394,00
5	102	SACO DE LIXO 15L, PAC COM 100UN, PRETO	PACOTE	40	12,99	519,60
5	103	SACO DE LIXO DE 20 LITROS 39X52 MICRA 0,05 (PACOTE C /100 UNID) PRETO	PACOTE	360	12,99	4.676,40
5	104	SACO DE LIXO DE 50L, PACOTE COM 100UN PRETO	PACOTE	350	12,99	4.546,50
5	105	SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADO PRETO C/ 100 UNID COM MICRA 0,10. SACO PLÁSTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE	PACOTE	490	14,99	7.345,10
5	106	SACO DE LIXO DE 200L PACOTE C/100UN PRETO	PACOTE	460	18,49	8.505,40

5	107	PASTA DE LIMPEZA 500G	POTE	155	6,99	1.083,45
5	108	PANO DE LIMPEZA DE PISO: ATOALHADO COM TAMANHO MÍNIMO DE 90 X 50 CM, COR BRANCA	UNIDADE	300	12,99	3.897,00
5	109	PANO DE LOUCA	UNIDADE	500	6,50	3.250,00
5	110	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO; BRANCO; FOLHA DUPLA; PICOTADO E GOFRADO PCT COM 12 ROLOS DE MEDIDA MÍNIMA 60MTS X 10CM	FARDO	1.350	18,99	25.636,50
5	111	VASSOURA COM CERDA DE .NYLON - UNIDADE - VASSOURA COM CERDA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 1,50M, COM BASE RETANGULAR NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO E ALTURA MÍNIMA DA BASE DE 3 CM. CONTENDO NO CORPO DO PRODUTO A MARCA DO FABRICANTE	UNIDADE	350	14,99	5.246,50
5	112	VASSOURA DE PALHA COM NO MÍNIMO 3 AMARRAÇÕES, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M	UNIDADE	350	49,90	17.465,00
6	113	PÃO COMUM TIPO FRANCÊS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, DE BOA TEXTURA, MACIO, SEM RIGIDEZ, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, BEM ASSADO, NÃO DEVE ESTAR QUEIMADO, ISENTO DE BOLORES E SUJIDADES, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1.000	16,50	16.500,00
6	114	PAO FATIADO MASSA DE PAO FINA COMPOSTO DE TRIGO ESPECIAL, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO DE BOA TEXTURA: MACIO, SEM RIGIDEZ; SABOR E ODOR AGRADAVEL, BEM ASSADO NAO DEVE ESTAR QUEIMADO ISENTO DE BOLORES E SUJIDADES DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA AS NORMAS DA ANVISA CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 FATIAS	PACOTE	1.000	8,50	8.500,00
6	115	CUCA TAMANHO 33X23X5CM DE SABORES VARIADOS (FORMA GRANDE DE BOLO)	UNIDADE	2.500	24,50	61.250,00
6	116	BOLO DE CHOCOLATE COM CALDA. TAMANHO 33X23X5CM (FORMA GRANDE DE BOLO).	UNIDADE	2.000	24,00	48.000,00
6	117	BOLO SECO TAMANHO 30X5CM REDONDINHO DE SABORES VARIADOS.	UNIDADE	2.000	16,50	33.000,00
6	118	PÃO DE QUEIJO PESANDO DE 15GR ATÉ 20GR	UNIDADE	11.000	2,75	30.250,00
6	119	COXINHA DE SABORES VARIADOS PESANDO DE 15GR A 20GR	UNIDADE	11.000	2,25	24.750,00
6	120	RISOLIS DE SABORES VARIADOS PESANDO DE 15GR ATÉ 20GR	UNIDADE	11.000	2,25	24.750,00
6	121	SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO PESANDO NO MINIMO 130G (PAO FATIADO MASSA DE PAO FINA COMPOSTO DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO DE BOA TEXTURA: MACIO, SEM RIGIDEZ; SABOR E ODOR AGRADAVEL, BEM ASSADO NAO DEVE ESTAR QUEIMADO ISENTO DE BOLORES E SUJIDADES)	UNIDADE	9.000	5,75	51.750,00
6	122	ROSCA DE POLVILHO AZEDO TRADICIONAL TAMANHO GRANDE	UNIDADE	2.000	16,00	32.000,00
6	123	EMPADÃO COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO OU CARNE BOVINA (33X23X5CM)	KG	2.400	64,50	154.800,00
6	124	PASTELÃO COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO OU CARNE BOVINA (33X23X5CM).	KG	2.300	64,50	148.350,00
6	125	PASTELÃO COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO OU CARNE BOVINA (33X23X5CM).	KG	700	50,00	35.000,00
6	126	PÃO DOCE- MASSINHAS, SABORES VARIADOS	UNIDADE	5.000	2,75	13.750,00
6	127	BOLO RECHEADO, MASSA FOFINHA, TRÊS CAMADAS DE MASSA, DUAS CAMADAS DE RECHEIO, COBERTURA, SABORES VARIADOS	KG	200	82,00	16.400,00
7	128	COADOR DE CAFÉ MATERIAL: PANO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20CM DE DIÂMETRO X 30 CM DE PROFUNDIDADE, CABO DE MADEIRA COM 16 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	60	8,45	507,00
7	129	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE 180ML, PESO MÍNIMO DE 2,20G, EMBALAGEM C/ 100 UN	PACOTE	100	5,99	599,00
7	130	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE 300ML, EMBALAGEM C/ 100 UNID	PACOTE	10	11,99	119,90
7	131	COPO DESCARTÁVEL TÉRMICO BRANCO ISOPOR BEBIDAS 180ML, EMBALAGEM C/100UN	PACOTE	15	5,99	89,85

7	132	COPO DESCARTÁVEL TÉRMICO BRANCO ISOPOR BEBIDAS 300ML, EMBALAGEM C/100UN	PACOTE	10	9,99	99,90
7	133	EMBALAGEM SACO PLASTICO PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 7KG EM POLIETILENO EM ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES	ROLO	30	7,14	214,20
7	134	FÓSFORO - MAÇO FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM CADA PALITO, EMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 40 PALITOS, EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO	CAIXA	30	5,67	170,10
7	135	GARFO PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, , CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	80	6,99	559,20
7	136	COLHER DESCARTAVEL C/ 50 UNID: MATERIAL: PLASTICO APLICAÇÃO: SOBREMESA	PACOTE	80	6,99	559,20
7	137	FACA PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, , CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	80	7,99	639,20
7	138	GUARDANAPO DE PAPEL: FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 21 X 22CM. COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	PACOTE	1.000	2,04	2.040,00
7	139	PALITO DE MADEIRA P/ DENTE, CAIXA C/200: MATERIAL: MADEIRA; FORMATO: ROLIÇO; COMPRIMENTO: 6 CM; APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL	CAIXA	30	2,39	71,70
7	140	PALITOS MADEIRA P/ ESPETO 25CM: MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 25 CM	PACOTE	50	6,49	324,50
7	141	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ PONTA REDONDA, EMBALAGEM 100 UNIDADES	PACOTE	5	6,49	32,45
7	142	PAPEL TOALHA - ROLO 20 CM X 22 M PAPEL TOALHA, BRANCO, ROLO, FOLHA DUPLA, (100% DE FIBRAS NATURAIS), PICOTADA, MEDINDO 22M X20CM, PACOTE COM 2 ROLOS. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	ROLO	100	3,99	399,00
7	143	PAPEL FILME DE PVC: TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, TAMANHO 28 X 30 CM	ROLO	10	6,99	69,90
7	144	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 30 CM X 7,5 M PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO ISENTO DE FUROS E RASGOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE	ROLO	15	7,99	119,85
7	145	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO 15CM , EMBALAGEM C/10: MATERIAL: PLÁSTICO; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL; DIÂMETRO: 15 CM	PACOTE	800	2,50	2.000,00
7	146	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO G 21CM EMBALAGEM C /10: MATERIAL: PLÁSTICO; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL; DIÂMETRO: 21 CM;	PACOTE	200	2,50	500,00
7	147	PRATO PAPELÃO N6 BRANCO 25CM, UNIDADE	UNIDADE	500	8,99	4.495,00